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Интерактивті құралдарды пайдаланатын оқыту əдістемесі дəстүрлі оқыту 
əдістемесінен ерекше болады.Соның ішінде интерактивті құралдарды пайдалану арқылы 
сапалы білім беруді ұйымдастыру үшін сабақтың жоспарын, құрылымын, оқытудың 
мақсатын жəне міндетін, нəтижесін анықтау жеткілікті. 

Қазіргі уақытта мультимедиа технологиялары - бұл барлық салада, соның ішінде білім 
беру жүйесінде жаңа ақпараттық технологиялардың бірі. Мультимедиа технологиялары оқу 
үрдісін байытады, оқытуды тиімді етуге мүмкіндік береді. Қазіргі кезде жаңа ақпараттық 
ғасырда барлық пəннің ұстаздары мультимедиалық технологияларды пайдалана отырып 
сабақтар өткізетін болса, біздің еліміздің жас ұрпақтары өте білімді, талантты, 
қызығушылығы мол азаматтар болып қалыптасады. Сондықтан, қазіргі кезде осы 
мультимедиалық технологияларға байланысты мұғалімлардың арасында семинар сабақтар 
өтіп отырса, ұстаздар бір бірімен тəжірбие алмастыра отырып елімізді көркейтуге өздерінің 
үлесін қосатын еді деген ойдамын.  Ой-өрісі дамыған, шетелдік білім жүйесінен 
қалыспайтын жас ұрпаққа білім беру жолындағы ортақ міндетті өз мəнінде жүргізу үшін, 
бір-бірімізбен тəжірибе алмасып, кемшілік-жетістіктерді айтып отырсақ жұмысымыз өнімді 
болады деп ойлаймын. Оқу үрдісінде, оның ішінде практикалық сабақтарда интерактивті 
құралдарды қолдану мұғалімнің жеке тəжірибесіне, шығармашылық ізденісіне байланысты. 
Интерактивті құралдар оқыту формасын ұйымдастыруды түрлендіруге, дəстүрлі оқыту 
əдістеріне жаңа элементтер енгізуге мүмкіншіліктер жасайды. Бұл білім алушылардың пəнге 
деген қызығушылығын арттырады. 

Қорытындылай келе, оқу-тəрбие үрдісінде оқытудың инновациялық əдіс–тəсілдерін 
қолданып, оқушының жеке тұлға тұрғысынан қарастыратын болсақ, оқытудың сапалы 
болатындығын жəне ең негізгісі оқушылардың пəнге деген қызығуы мен жауапкершілігі, өз 
бетімен жұмыс істеу ынтасы, ізденушілік- шығармашылық, зерттеушілеу қабілеттері 
артатынын байқадық. Ендеше əрбір жаңашыл педагог оқу үрдісінде түрлі инновациялық 
жəне интерактивтік əдістемелерді пайдалана білсе, сабақ сапасының жақсара түсетіні сөзсіз. 
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ТURBOSITE-ЖОБАЛЫҚ ЖҰМЫСТАР ЖАСАУ ҚҰРАЛЫ 
 

Ерсултанова З.С., т.ғ.к., доцент 
Зиятов Акбар, Информатика, 3 курс 

 
Жаратылыстану-математикалық бағытта информатиканы оқыту əдістемесінде 

алгоритмдеу жəне программалау мəселелері терең, жан-жақты зерттелуде, ал модель, 
модельдеу үдерісіне аса назар аударылмай отыр. Шын мəнінде, оқушылардың бойында 
жүйелік-ақпараттық тəсілдерді қалыптастыруға негізделген модельдеу үдерісі-ғылыми 
таным əдісі ретінде қарастырылып, формальдандыру қағидасы мен компьютерлік 
модельдеуқұрылымын меңгерудің сенімді құралы болып табылады. 

Модель - жасанды құрылған объект. Ол схема, сызба, математикалық таңбалар, 
физикалық формулалар жəне т.б. түрде беріледі. Қазіргі кезде неғұрлым кең таралған 
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қарапайым модельдерге: графикалық модель (объектіні сурет, кескін, схема, т.б. түрінде 
бейнелеу); сөздік бейнелеу (объектіні сөзбен, ауызша сипаттау); математикалық модель 
(объектінің заңдылықтарын, əсерін, қасиетін математикалық заңдылықтар бойынша 
бейнелеу); ақпараттық модель (ауызша, сөзбен берілген мəліметі формальды тілде бейнелеу) 
[Əдістемелік құрал1 (2013)]. 

Информатика сабағында əр оқушы немесе топ шығармашылық жоба əзірлейді. Оқу 
жобалары жергілікті желі мəселелерін шешуге арналған рефераттардан бастап емтихандық 
жобаларға дейін əртүрлі болады. Оқушылар төмендегі жобалау кезеңдерін ескере отырып, 
жобаны əзірлеу қажет (1-сурет). 

 

 
 

Сурет 1. Жобаны əзірлеу схемасы 
 
Жекелеген бөлімдер мен тақырыптар бойынша оқу жобаларын қолданудың алғы 

шарттары мен оған қойылатын талаптарды айқындап алу міндеті туындайды. 
«Математикалық модельдеу» бөлімі бойынша ұсынылатын жобаларды орындауға 

кіріспес бұрын «модельдегі» шарттылықты, яғни нақты үдерісті немесе құбылысты сипаттау 
үшін қолданылатын кез келген модельдің «жуықтаушылық» ролін айқындап көрсету қажет. 
Қоршаған ортадағы қандай да бір нақты құбылысты дəл формулалар көмегімен жуықтау 
барысында орын алатын дəлсіздіктер туралы программалауды меңгеруші оқушыларға 
көрсету жəне түсініктемелерді оқушылардың тəжірибелік деңгейін дəрежесінде жеткізе беру 
өте маңызды. 

Пəннің вариативтік бөлімінің мазмұнын меңгерудің жалпы мақсаты графикалық 
кескіндер мен технологиялар пайдаланылатын кəсіби қызметтер (зерттеу, жобалау-
конструкторлық графикалық іс-əрекеттер) салаларында оқушылардың саналы кəсіби 
таңдауын іске асыру үшін кəсіби бағдарлауды қамтамасыз ету болып табылады.Оның 
міндеттері: 

- ақпараттарды кескіндеу, жасау, сақтау, тасымалдау жəне өңдеудің графикалық 
үлгілері, (қолдық, компьютерлік) құралдары туралы түсініктерді қалыптастыру; 

- кəсіби қызметтердің əрқилы түрлерінде пайдаланылатын 
графикалықтүрдегіақпараттарды графикалық үлгілеу, кескіндеу жəне оқу əдістерін 
зерттеужəне меңгеру; 

- əртүрлі графикалық жəне қолданбалы тапсырмаларды орындаужолымен 
оқушылардың бейнелік (кеңістіктік), қисындық, абстрактлық жəнешығармашылық ойлауын 
дамыту; 

- техникалық құрылымдау салаларындағы жобалау қызметтерінің мазмұнымен жəне 
кезеңдерінің бірізділігімен таныстыру; 

Жобаның 
тақырыбын 

таңдау 

Жоба алдында 
зерттеу жұмыстары 

жəне талдау 

Нұсқалар 
əзірлеу. Базалық 

нұсқа таңдау 

Дайындалған 
жобаның 
талдауы 

Жобаның 
базалық 

нұсқасын 
орындау 

Программалық 
қамтамасыз 
етуді таңдау 

Жобаның 
бағасын санау 

Түсініктеме 
хатты дайындау 

Жобаны қорғау 
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- эстетикалық талғамдарын (техникалық эстетиканы) қалыптастыру жəнедамыту; 
- графикалық кескіндерді тұрғызу жəне конструкторлық-жобалау құжаттамаларын 

құрамдау үшін компьютерлік технологияларды меңгеру. [Əдістемелік құрал2 (2013)]. 
Оқу жобасын таңдау немесе құру барысында оқушылардың атқаратын жұмыс 

деңгейін (оны орындауға қажетті білімнің жеткіліктілігін) ескерумен қатар жобаның 
техникалық жəне ақпараттық қамтамасыз етілуін жəне тақырыбының оқушыны қаншалықты 
қызықтыруы мүмкіндігі талдап алынғаны дұрыс. Себебі жобаны орындау барысында 
оқушылардың білім деңгейі ескерілмеген қиындық кездессе нəтижесінде жоба аяқсыз 
қалады.  

Оқу жобасы негізінен біртіндеп рет-ретімен орындалатын тапсырмалардан тұрады. 
Олар, жаңа материалды меңгерту, бұған дейін алған біліктілігін, машықтарын жинақтап 
қолдану, шығармашылық ізденістер жүргізу, теориялық білімдерін бекіту жəне т.б. 
тапсырмалары түрінде анықталуы мүмкін. 

Компьютерлік модельдеу ақпараттық модельдеуге компьютерді қолдану жағдайларын 
зерттейді. Компьютерлік модельдеу мен оның қағидасын оқушылардың жете түсінуі үшін 
модельдеудің мақсаты мен əрбір кезеңі, бағыты оқушыларға анық болуы керек (2-сурет). 

 

 
 

Сурет 2. Компьютерлік модельдеудің кезеңдері 
 
Қазіргі кезде сабақ беруде жалпылама ақпаратты қолдану іскерлік əдістерін 

қалыптастыру құралдарын жəне оларды тиімді пайдалануға деген талпыныстарды байқауға 
болады. Бұл мақсатты жүзеге асыра алатын тиімді əдістерінің бірі - бейнеəдісті енгізе 
отырып білімді жетілдіру болып табылады. 

Қазіргі кезде бейнеəдісттерді қолдану ісі көптеген экрандық ақпарат көздерінің - 
мультимедиалық кешендер, бейнемагнитафондар, бейнепроектор-лер, компьютерлердің 
жаңа мүмкіндіктері (мультимедиалық презентациялар, үйретуші бейнефайлдар, желі арқылы 
оқыту ақпаратын көрсету үшін алмастырушы бағдарламалар) пайда болуына байланысты 
талап етіле бастады. 

Бейнеəдістер оқыту үдерісінде қолданылатын ақпарат түрлерін тиянақты түрде қарап 
шығуға, көруге мүмкіндік береді жəне ол жаңа материалды оқу, оны қайталау, бекіту, талдау 
жəне бақылау үшін кеңінен қолданылады, яғни ол барлық дидактикалық функцияларды 
орындауға толық мүмкіндік береді.  

Бұл əдіс соңғы ғылыми жетістіктер дəлелденген ақпаратты көрнекті қабылдау 
қағидасына негізделген жəне ол оқушының алған білімін тереңірек түсіну мақсатында 
индукциялық, дедукциялық тəсілдерді пайдаланады жəне олардың əр түрлі танымдылық 
қасиеттерін екпінді түрде дамытуға, танымдылық үрдісін басқарудың түрлі-түрлі тəсілдерін 
қолдануға мүмкіндік береді.  

Модельдеудің 
мақсатын

Объектінің 
мазмұндық

Объектінің 
формальданған

Ізделінді 
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Нəтижені 
талдау

Компьютерлі
к модель

ЭЕМ-де 
программамен

Модель
і Зерттеу 

əдістерін таңдау

ЭЕМ үшін 
программаны

Программаны 
жүргізу жəне
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Оқыту барысында мультимедиалық презентациялардан басқа «экранда көптеген іс-
əрекеттерді толық көрсете алатын» screen capture - программаларына жататын CamStudio 
программасы арқылы жасалған бейнефайлдарды қолдануға болады. Сонымен қатар қазіргі 
заманда интернет технологиялы өте қарқынды дамып келеді. 

Мультимедианы пайдалануда Интернет-технологиясы үлкен мүмкінідік береді. 
Сабақта барлық мультимедиалық флеш-технологиялар жəне оқыту онлайн-видео жəне 
тренажерлар қолдану арқылы ақпараттарды алу үшін Интернеттің оқыту ресурстарын 
пайдалануға болады.[Əдістемелік құрал1 (2013)]. 

Интернет технологиялары мультимедиялық технологиялар қатарына жатады. 
Мультимедияларды қолданып жасалынған жобалар өте қызықты əрі көркем болып келеді. 
Сондықтан, жобалық жұмыстарды жасаудың құралы ретінде HTML жəне JavaScript  
бағдаралмалау тілдерін қолданып жасалған Тurbosite WEB сайт құрастырғышын қолданып 
жасауды ұсынуға болады. (3-сурет) 

 
 

Сурет 3.EXPO 2017 жобасының «Автор» парағы 
 
Оқыту үдерісінде ақпараттық технологиялардың рөлі маңызды, ол ауқымды 

ақпараттық кешенді құру отырып, ақпаратты іздеуге, өңдеуге, оперативті жіберуге мүмкіндік 
беретіні бəрімізге тəн.  

Информатика ғылымы жəне ақпараттық технологиялардың қарқынды дамуы пəннің 
үздіксіз мазмұнының көбеюіне өзгерістер енгізуіне ықпал жасады. Осының барлығы оқыту 
ақпараттарын оқушыларға тиімді ұсынуына, пəнді оқытудың əдіс пен тəсілдеріне үздіксіз 
ізденуіне қажеттілік туғызады. Осы мəселелерді тиімді шешу жолдарының бірі сабақта 
мультимедиалық технологияларды пайдалану. Мультимедиа-технологиялары - 
ақпараттандыру оқыту үдерісінің келешекті бағыттарының бірі болып табылады, оның 
оқушылардың танымдылық , шығармашылық, логикалық ойлау қабілеттерін дамуына əсері 
көп [Караев Ж.А.(1994)]. 
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